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Nazev akce:

» Modernizace trati Brno - Prerov, 2.stavba Blazovice
- VysSkov, aktualizace DUR a Modernizace trati Brno
- Prerov, 3.stavba Vyskov — Nezamyslice."

Datum a cas jednani: Misto konani:
30.11.2021 - 9:30 Komunikacni platforma MS Teams
Pfitomni:

Viz prezenc¢ni listina
Pfilohy zédznamu:
Prezencni listina

Divody a cile jednani

2. pribé&zny vyrobni vybor

Zapis

~Modernizace trati Brno - Pferov, 2.stavba BlaZovice - Vyskov, aktualizace DUR"
Téma:

Technické fedeni tunelll s ohledem na platné normy a predpisy pro rychlost 200km/hod (CSN 73
7508, TSI SRT ,bezpeclnosti v zelezni¢nich tunelech™) . Projednavana byla problematika pfedevsim
zachrannych tunelovych vyklenkd ad. navrhovych parametrd.

Pribéh porady:

- Ing. Rychtecky (Afry CZ) zrekapituloval technické feseni tunell a problematiku zp&tnych
zasypl. Jednalo se o reakci na podnét Ing. Kacala pro vyuZiti vyzisku zemin nevhodnych
do nésypl.

- Ing. Rychtecky vysvétlil, ze pfi ulozeni zemin musi byt postupovano v souladu s platnymi
predpisy tak, aby bylo mozné garantovat geomechanické vlastnosti takového zasypu resp.
vypoctem prokazat zatizeni konstrukce hloubenych Usekl a stabilitu portalG. Jiny postup
je mozné zvolit pouze na pisemny piikaz kompetentnich zastupcl zadavatele.

- Ing. Hanakova pfipomnéla navazuji schizku k dané problematice se zastupci Geotestu.
Zde bude tato problematika doresena.

- Ing. Chytil (Afry CZ) nésledné pfistoupil k problematice predpisd uréujici navrhové
parametry tuneld. Upozornil, Ze norma CSN 737508 plati pouze pro provozni rychlost do
160 km/hod. V reSseném Useku je uvazovano s provozni rychlosti (200km/h).

Relevantni predpisy jsou:

a) CD S6 Spréava tunelll

b) Vzorové listy

c) CSN 73 7508 zeleznic¢ni tunely
d) Evropska smérnice TSI

- Ing. Krousky upozornil, Zze TSI nenahrazuje platné normy. Kdyz je ceskd norma
v nékterém z parametrl prisné&j$i oproti TSI, musi byt uplatnéna norma. Osvétleni
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servisni a nouzové musi byt oddéleno, chodnik bude navrzen 50 mm na teoretickou Urovni
Stérkového loze, pro Sitku chodniku plati TSI.

- Ing. Krousky dale pozaduje navrh vyklenk( dle parametrd stanovenych platnou normou.

- Ing. Chytil poukdzal na problematiku aerodynamickych jevl u vyklenk{ pfi prijezdu
soupravy - tato pfipominka nebyla zastupci SZ pfijata jako relevantni

- Ing. Krousky poukéazal na precedens technického feSeni u Némcického tunelu tj. byla
uplatnéna kombinace predpisd norma+TSI.

- Ing. Chytil pozadal o poskytnuti vzorového fezu tohoto tunelu

- PFi prezentaci vzorového fezu Habrovanského tunelu Ing. Kacal zpochybnil navrh stredni
tunelové drenaze

- Ing. Krousky na zakladé toho pozadal o Upravu technického Feseni - pfesun tunelovych
drendzi ke krajim tunelu

- Zastupci Afry tento pozadavek akceptovali

- Ing Sehnalovd (metroprojekt) prezentovala technické feSeni z navazujiciho uUseku
s postrannimi drenazemi.

- Ing. Rotschein (sudop Brno) poukazal na problematiku kanalizace u Holubického tunelu,
kde je vyZzadovana kanalizace DN300.

Zavér:

Diskutované nejasnosti byly zastupci SZ zpfesnény. Uplatnéna bude kombinace predpisd, tak aby
vZdy bylo splnéno pfisnéjsi kritérium.

Zapsal(a):
Ing. Josef Rychtecky
Ing. Tomas Chytil
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Celé jméno
Rychtecky, Josef
Chytil, Tomas

Bastl Jifi

Martin Moravek
Kacal (Host)
Handkovd Hana Ing.

Sehnalova Pavlina Ing.

Jan Vrbata

Molak Radoslav Ing.
Jiri Krousky

Ing. Jan Valka

Jifi Malina

Lenka Seidlova
Puklus Pavol

E-mail
josef.rychtecky@afconsult.com
tomas.chytil@afry.com
jbastl@sudop-brno.cz
moravekma@szdc.onmicrosoft.com

hhanakova@sudop-brno.cz
pavlina.sehnalova@metroprojekt.cz
vrbata@szdc.onmicrosoft.com
rmolak@sudop-brno.cz
Krousky@szdc.onmicrosoft.com
jan.valka@igteam.cz
malina@moravia.cz
Seidlova@szdc.onmicrosoft.com
ppuklus@sudop-brno.cz





